
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100019

19

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022 - UASG 120633

Nº Processo: 67267.007005/2020-65.
Dispensa Nº 4/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DE SAO PAULO.
Contratado: 04.172.213/0001-51 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E LUZ. Objeto:
Serviço de fornecimento de energia elétrica para a BAST e unidades sediadas em
Guarujá/SP.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 26/08/2022 a
26/08/2023. Valor Total: R$ 478.147,43. Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2022 - UASG 120633

Nº Processo: 67267008957202268 . Objeto: Contratação do serviço de distribuição de
publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do GAP-SP, por meio da Empresa
Brasil de Comunicação S.A. EBC. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 8º,
÷ 2º, Inciso II da Lei nº 11.652 de 07/04/2008.. Justificativa: Conforme juntados aos autos
do respectivo processo administrativo de gestão Declaração de Dispensa em 20/09/2022.
ANDRE KENJI IKEUTI. Gestor de Licitações do Grupamento de Apoio de São Paulo.
Ratificação em 20/09/2022. AROLDO FELIPE ROSAS BORGES. Ordenador de Despesas do
Grupamento de Apoio de São Paulo. Valor Global: R$ 117.864,50. CNPJ CONTRATADA :
09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO.

(SIDEC - 20/09/2022) 120633-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022 - UASG 120633

Nº Processo: 67438012503202100. Objeto: Aquisição de equipamentos médico-
hospitalares.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 11h30 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Av Olavo Fontoura, 1300 - Santana, Sp, Santana - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/120633-5-00097-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AROLDO FELIPE ROSAS BORGES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 20/09/2022) 120633-00001-2022NE800001
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/GAPDF-COMAE/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67201.005304/2022-91.
Pregão Nº 038/GAP-DF/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 13.043.718/0001-07 - KVL REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO EIRELI. Objeto: É a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de sistemas e aparelhos de ar condicionado e
equipamentos acessórios instalados no GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
unidades apoiadas listados na tabela 1 do Termo de Referência compreendo o
fornecimento de mão de obra especializada, material, ferramentas e o Plano de
Manutenção de Operação e Controle (PMOC), conforme Portaria GM/MS n° 3.523/1998 e
Resolução ANVISA n° 176/2000, revisada pela Resolução ANVISA n° 09/2003, em
consonância com a NBR 13971/2014, da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT),
bem como o fornecimento e a substituição de quaisquer peças, exceto os compressores,
sem ônus extra à CONTRATANTE. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Art. 1º Vigência:
29/08/2022 a 29/08/2023. Valor Total: R$ 49.984,80. Data de Assinatura: 29/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).
GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 - UASG 120039

Nº Processo: 67246004775202266 . Objeto: Aquisição do Guia Farmacêutico BRASÍNDICE
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração de
Inexigibilidade em 08/09/2022. MARCELO BARAO CORGOZINHO. Ordenador de Despesa.
Ratificação em 20/09/2022. ERICKA RABELLO GALHARDI. Ordenador de Despesas do Hca.
Valor Global: R$ 915,00. CNPJ CONTRATADA : 62.958.491/0001-35 ANDREI PUBLI C ACO ES
MEDICAS FARMACEUTICAS TECNICAS LTDA.

(SIDEC - 20/09/2022) 120039-00001-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 120039

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 67246.021077/2019-20.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO. Contratado:
30.870.695/0001-23 - TECNO SERVICE SISTEMAS DE MICROFILMAGEM, DIGITALIZAC AO, .
Objeto: Contratação de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
microfilmagem (03 )microfilmadoras planetárias file máster, 01 microfilmadora planetária
micro-file mrd2, 01 leitor copiadora eyecom printmaster 10.000, 01 scanner de
microfilmagem konica minolta ms6000 e 01 scanner de microfilmagem ozaphan) com
substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção; fornecimento
de todos os insumos do fabricante do equipamento ofertado (toner,
lâmpada, cilindro, etc), exceto papel, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas. Vigência: 02/10/2022 a 01/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
55.680,00. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 120039

Nº Processo: 67246007838202155. Objeto: Aquisição de cadeiras para o
Serviço de Informação de Voo de Aeródromo (aerodrome flight information service) -

AFIS Remoto (R-AFIS).. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Avenida Mal. Camara, 233 - 2 Andar -
"castelo", Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/120039-5-
00015-2022. Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO BARAO CORGOZINHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/09/2022) 120039-00001-2022NE100000

COMANDO DO EXÉRCITO
GABINETE DO COMANDANTE

COMISSÃO DO EXÉRCITO BRASILEIRO EM WASHINGTON
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO RFQ Nº 126/2022

Comunicado de adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico
NUP: 64324.002232/2022-46,Nº Processo: RFQ 0126/2022, para o dia (Mês/Dia/Ano):
10/14/2022 às 10h00 AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Objeto:
TREINAMENTO EMERGÊNCIA COM OVN EM SIMULADOR DE VOO - AS532UE. Total de Itens
Licitados: 01. Edital disponibilizado: RFQ 0126/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das
02h00 PM às 04h00 PM, horários da Costa Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos
dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin Ave NW, Washington, DC 20016 ou
https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq. Entrega das Propostas: a partir de
(Mês/Dia/Ano) 09/21/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 10/06/2022 às 10h00 AM EST no
sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances
(Mês/Dia/Ano): 10/14/2022 às 10h00 AM EST no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/.

Wasghinton D.C.,20 de setembro de 2022.
Cel ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO RFQ Nº 127/2022

Comunicado de adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico
NUP: 64324.002231/2022-00,Nº Processo: RFQ 0127/2022, para o dia (Mês/Dia/Ano):
14/10/2022 às 09h00 AM EST no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Objeto:
LOCAÇÃO DE SIMULADOR DE VOO DE EMERGÊNCIA COM OVN-UH-60L. Total de Itens
Licitados: 1. Edital disponibilizado: RFQ 0127/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das
02h00 PM às 04h00 PM, horários da Costa Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos
dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin Ave NW, Washington, DC 20016 ou
https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq. Entrega das Propostas: a partir de
(Mês/Dia/Ano) 09/21/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 10/06/2022 às 10h00 AM EST no
sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de lances
(Mês/Dia/Ano): 10/14/2022 às 09h00 AM EST no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/.

Wasghinton D.C.,20 de setembro de 2022.
Cel ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RFQ Nº 144/2022

NUP: 64324.002318/2022-79. Nº Processo: RFQ 0144/2022. Objeto: Software
de calibração de detectores de radiação. Total de Itens Licitados: 1. Edital disponibilizado:
RFQ 0144/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das 02h00 PM às 04h00 PM, horários da
Costa Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin
Ave NW, Washington, DC 20016 ou https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq. Entrega
das Propostas: a partir de (Mês/Dia/Ano) 09/22/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 10/12/2022
às 10h00 AM EST no sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de
lances (Mês/Dia/Ano): 10/27/2022 às 09h00 AM EST no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/.

Washington D.C., 19 de setembro de 2022.
ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RFQ Nº 146/2022

NUP: 64324.002350/2022-54. Nº Processo: RFQ 0146/2022. Objeto: Dosímetros
para controle de qualidade e acessório. Total de Itens Licitados: 3. Edital disponibilizado:
RFQ 0146/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das 02h00 PM às 04h00 PM, horários da
Costa Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin
Ave NW, Washington, DC 20016 ou https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq. Entrega
das Propostas: a partir de (Mês/Dia/Ano) 09/22/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 10/12/2022
às 10h00 AM EST no sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de
lances (Mês/Dia/Ano): 10/27/2022 às 10h00 AM EST no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/.

Washington D.C., 19 de setembro de 2022.
ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RFQ Nº 149/2022

NUP: 64324.002351/2022-07. Nº Processo: RFQ 0149/2022. Objeto: Peças para
SANIJET C.921 da CRISTANINI. Total de Itens Licitados: 37. Edital disponibilizado: RFQ
0149/2022 das 09h00 AM às 12h00 AM e das 02h00 PM às 04h00 PM, horários da Costa
Leste dos Estados Unidos da América (EST), nos dias úteis. Endereço: 4632 Wisconsin Ave
NW, Washington, DC 20016 ou https://bac.eb.mil.br/biddings-in-progress-rfq. Entrega das
Propostas: a partir de (Mês/Dia/Ano) 09/21/2022 até o dia (Mês/Dia/Ano) 10/06/2022 às
10h00 AM EST no sistema da CEBW no site https://dakota.cebw.org/cebwWeb/. Fase de
lances (Mês/Dia/Ano): 10/18/2022 às 09h00 AM EST no site
https://dakota.cebw.org/cebwWeb/.

Wasghinton D.C., 19 de setembro de 2022.
ALEXANDRE GUEIROS TEIXEIRA

Ordenador de Despesas
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 64192.006254/2019-22. Contratante: COMANDO DO COMANDO MILITAR DA
AMAZONIA. Contratado: 02.341.467/0001-20 - AMAZONAS ENERGIA S.A. Objeto: Distrato
do contrato de compartilhamento de infraestrutura de número 01/2022 celebrado entre o
comando militar da amazônia e a amazonas energia s.a.. Fundamento Legal: . Data de
Rescisão: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONCESSãO Nº 00035/2022 publicado no D.O de 2022-09-01, Seção 3.
Onde se lê: Contratada: ALESSANDRORESELKER3D@GMAIL.COM SOUZA - 43.223.191/0001-
63. . Leia-se: Contratada: ALESSANDRO MENDONÇA DE OLIVEIRA - 000.494.592-10.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:36:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




